资产总计 81,549.62 655,528.37 82,702.53 629,920.89

负债总计 13,189.38 436,077.78 14,882.70 446,092.11

所有者权益 68,360.24 219,450.60 67,819.83 183,828.78

归属于母公司所有者

权益
65,300.73 199,192.31 64,799.38 166,525.31

合并利润表项目
2022 年度 2021 年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

营业收入 16,979.82 487,917.72 15,309.43 458,535.02

净利润 540.41   37,160.68 507.12 30,426.71

归属于母公司所有者

的净利润
501.35 32,490.87 498.70 25,908.70

主要财务指标
2022 年 12 月 31 日/2022 年度 2021 年 12 月 31 日/2021 年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

基本每股收益

（元/股）
0.02  0.49 0.02 0.39

毛利率（%） 38.75  21.49   42.15 20.26

合并资产负债率（%） 16.17  66.52 18.00 70.82

加权平均净资产

收益率（%）
0.77  17.77 0.77 16.82

22

本次交易后，上市公司资产规模、归属于母公司所有者的净资产、营业收入规模、

净利润、上市公司归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益、加权平均净资产收益

率均有效提升，公司的综合实力得以增强。本次交易前，上市公司 2022 年末的资产负

债率为 16.17%，本次交易完成后，根据备考财务报告，上市公司资产负债率提升为

66.52%，主要系标的公司航天模塑主营业务为汽车内外饰件、智能座舱部件、发动机轻

量化部件和模具研发与制造，属于资本密集行业。且航天模塑为非上市公司，融资渠道

有限，主要依赖债务融资，因此资产负债率较高，进而拉高了上市公司交易后资产负债

率。报告期内，随着航天模塑的经营业绩逐渐向好，资产负债率逐渐下降，盈利能力逐

渐提升。因此，虽然本次交易导致上市公司资产负债率提升，但由于标的公司盈利能力

较强，本次交易将有利于上市公司改善财务状况、增强持续经营能力。

（四）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次发行股份购买资产的发行价格及标的资产的交易作价情况，本次发行股份

购买资产完成前后（不考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

股东
本次重组前 发行股份购买资产完成后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

乐凯集团 62,023,754 30.61% 62,023,754 9.31%

四川航天集团 - - 120,681,151 18.12%

燎原科技 - - 36,495,974 5.48%

川南火工 - - 155,868,149 23.41%

航投控股 - - 69,955,110 10.50%

泸州同心圆 - - 29,689,171 4.46%

焦兴涛 - - 18,338,183 2.75%

曹振华 - - 6,601,746 0.99%

焦建 - - 6,601,746 0.99%

焦勃 - - 6,601,746 0.99%

张继才 - - 2,567,345 0.39%

曹建 - - 1,100,291 0.17%

陈延民 - - 733,527 0.11%

许斌 - - 733,527 0.11%

何丽 - - 733,527 0.11%

刘建华 - - 733,527 0.11%

23

股东
本次重组前 发行股份购买资产完成后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

曹振芳 - - 733,527 0.11%

韩刚 - - 733,527 0.11%

邓毅学 - - 733,527 0.11%

郭红军 - - 733,527 0.11%

张政 - - 733,527 0.11%

曹振霞 - - 487,795 0.07%

纪建波 - - 440,116 0.07%

隋贵彬 - - 146,705 0.02%

戚明选 - - 110,029 0.02%

苏同光 - - 110,029 0.02%

荣健 - - 110,029 0.02%

胡巩基 - - 110,029 0.02%

袁曲 - - 110,029 0.02%

张惠武 - - 110,029 0.02%

张涌 - - 110,029 0.02%

焦建伟 - - 99,026 0.01%

乐旭辉 - - 73,352 0.01%

李霞 - - 73,352 0.01%

李守富 - - 73,352 0.01%

李茗媛 - - 36,676 0.01%

其他公众股东 140,596,246 69.39% 140,596,246 21.11%

合计 202,620,000 100.00% 665,992,932 100.00%

注：由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终发行价格尚未确定，因此暂不考虑募集配

套资金对公司股权结构的影响。

四川航天集团已经与燎原科技及川南火工签署《表决权委托协议》，燎原科技及川

南火工同意将通过本次发行股份购买资产最终取得的上市公司股份对应的表决权不可

撤销地委托给四川航天集团行使。本次交易完成后，四川航天集团、燎原科技及川南火

工将合计直接持有上市公司 47.01%（不考虑募集配套资金）的股份，四川航天集团作

为本次交易完成后上市公司控股股东将拥有上市公司 47.01%股份（不考虑募集配套资

金）对应的表决权。

24

最终交易后的股权结构将根据实际发行股份数量确定。本次交易前后，上市公司实

际控制人均为航天科技集团。本次交易完成后，上市公司股本总额预计超过 4 亿元，且

社会公众股持股比例高于 10%，预计上市公司股权分布不存在《上市规则》所规定的不

具备上市条件的情形。

四、本次重组尚未履行的决策程序及报批程序

本次交易尚需获得的备案、批准和核准，包括但不限于：

1、本次交易取得深交所批准；

2、中国证监会同意注册本次交易；

3、相关法律法规所要求的其他涉及的批准或核准（如需）。

本次交易能否取得上述批准、核准以及最终取得批准、核准的时间均存在不确定性，

公司将及时公告本次重组的最新进展，并提请广大投资者注意投资风险。